органов местного
самоуправления Половинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
№41 от 13.10.2025 год
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2025                           с. Половинное                                          №137

О внесении изменений в постановление № 115 от 27.08.2019 г.
 «Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения
и их идентификационных номеров»

       В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 25.09.2006 №117 «Об утверждении порядка подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования федерального значения», руководствуясь Уставом сельского поселения Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление № 115 от 27.08.2019 г.  «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения и их идентификационных номеров» следующие изменения:
- Приложение № 1к постановлению администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.08. 2019г. №115 следующие изменения» принять в новой редакции (приложение №1).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень» органов местного самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                       	                     О.П.Чебакова

А.В.Чурбаева
69-149
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к постановлению администрации
Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
от 17.10. 2025г. №137

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
и адрес автомобильной дороги
	Собственник/
балансодержатель

	Протяженность, км.
	Общаяплощадь, кв.м.
	Тип покрытия
	Идентификационный
Номер автодороги

	асфальтобетон, км
	Щебеночное, гравийное, км.
	Грунтовые, км.

	Первый разряд
	второй
разряд
	Третий разряд
	Четвертый разряд

	С.Половинное
	Администрация муниципального образования

	в т.ч. по улицам

	1
	Дорога  ул. Коммунистическая
	Администрация муниципального образования
	1300
	6784

	50627437
	ОП
	МП
	001-1

	2
	Дорога  ул. Ракитянская
	Администрация муниципального образования
	540
	2807

	50627437
	ОП
	МП
	001-2

	3
	Дорога  ул. Советская
	Администрация муниципального образования
	2146
	10045

	50627437
	ОП
	МП
	001-3

	4
	Дорога  ул. Станционная
	Администрация муниципального образования
	294
	969

	50627437
	ОП
	МП
	001-4

	5
	Дорога  ул. Малининская
	Администрация муниципального образования
	1515
	7851

	50627437
	ОП
	МП
	001-5

	6
	Дорога  ул. Херсонская
	Администрация муниципального образования
	951
	4760

	50627437
	ОП
	МП
	001-6

	7
	Дорога  ул. Болотная
	Администрация муниципального образования
	2375
	10153

	50627437
	ОП
	МП
	001-7

	8
	Дорога  ул. Урожайная
	Администрация муниципального образования
	547
	2711

	50627437
	ОП
	МП
	001-8

	9
	Дорога  ул. Строителей
	Администрация муниципального образования
	1107
	4849

	50627437
	ОП
	МП
	001-9

	10
	Дорога  ул. Карасукская
	Администрация муниципального образования
	2118
	10252

	50627437
	ОП
	МП
	001-10

	11
	Дорога  ул. Набережная
	Администрация муниципального образования
	540
	2601

	50627437
	ОП
	МП
	001-11

	12
	Дорога  ул. Вокзальная
	Администрация муниципального образования
	1935
	9887

	50627437
	ОП
	МП
	001-12

	13
	Дорога  ул. Школьная
	Администрация муниципального образования
	546
	2609

	50627437
	ОП
	МП
	001-13

	14
	Дорога  ул. Мира
	Администрация муниципального образования
	1022
	5850

	50627437
	ОП
	МП
	001-14

	15
	Дорога  ул. Шмидта
	Администрация муниципального образования
	999
	5257

	50627437
	ОП
	МП
	001-15

	16
	Дорога  ул. Хабаровская
	Администрация муниципального образования
	1396
	6287

	50627437
	ОП
	МП
	001-16

	17
	Дорога  ул. Сибирская
	Администрация муниципального образования
	1441
	7208

	50627437
	ОП
	МП
	001-17

	18
	Дорога  ул. Партизанская
	Администрация муниципального образования
	488
	2676

	50627437
	ОП
	МП
	001-18

	19
	Дорога  ул. Новая
	Администрация муниципального образования
	322
	1941

	50627437
	ОП
	МП
	001-19

	20
	Дорога  ул. Промышленная
	Администрация муниципального образования
	756
	3665

	50627437
	ОП
	МП
	001-20

	21
	Дорога  ул. Нефтебазовская
	Администрация муниципального образования
	1027

	50627437
	ОП
	МП
	001-21

	22
	Дорога  ул. Молодежная
	Администрация муниципального образования
	1500
	12115

	50627437
	ОП
	МП
	001-22

	23
	Дорога  ул. Рабочая
	Администрация муниципального образования
	1474
	11750

	50627437
	ОП
	МП
	001-23

	24
	Дорога  ул. Ленина
	Администрация муниципального образования
	1424
	10677

	50627437
	ОП
	МП
	001-24

	25
	Дорога  ул. Автобазовская
	Администрация муниципального образования
	2200
	17499

	50627437
	ОП
	МП
	001-25

	26
	Дорога  ул. Рощанская
	Администрация муниципального образования
	563
	4503

	50627437
	ОП
	МП
	001-26

	27
	Дорога  ул. Мехколонская
	Администрация муниципального образования
	873
	6985

	50627437
	ОП
	МП
	001-27

	28
	Дорога  ул. Тракторная
	Администрация муниципального образования
	1577
	9525

	50627437
	ОП
	МП
	001-28

	29
	Дорога  ул. Центральная
	Администрация муниципального образования
	876
	7882

	50627437
	ОП
	МП
	001-29

	30
	Дорога  ул. Центральная
	Администрация муниципального образования
	796
	6853

	50627437
	ОП
	МП
	001-30

	31
	Дорога  ул. Центральная
	Администрация муниципального образования
	2862
	25006

	50627437
	ОП
	МП
	001-31

	32
	Переулок Центральный
	Администрация муниципального образования
	160
	674

	50627437
	ОП
	МП
	001-32

	33
	Дорога  ул. Новая
	Администрация муниципального образования
	349
	2913

	50627437
	ОП
	МП
	001-33

	П. Голубинский
	Администрация муниципального образования

	34
	Дорога ул. Центральная
	Администрация муниципального образования
	705
	18925

	50627437

	001-34

	П. Калиновский
	Администрация муниципального образования

	35
	Дорога  ул. Лебяжья
	Администрация муниципального образования
	111
	601

	50627437

	001-35